
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/363/22 

RADY GMINY ZDUNY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zduny na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami),  art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zmianami), Rada Gminy Zduny uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 415.632,20 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki o kwotę 735.118,94 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku zgodnie 

z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 8.622.887,70 zł,  

który zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

w kwocie  6.866.062,32 zł i przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie   

1.756.825,38 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 9.798.303,32 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

1.175.415,62 zł zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków  w ramach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 550.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  7.000.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.560.000,00 zł. 

§ 8. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Zduny do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek do wysokości: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 500.000,00 zł, 

b) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości  6.866.062,32 zł, 

c) na  spłatę zaciągniętych zobowiązań w  wysokości 1.175.415,62 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 września 2023 r.

Poz. 7874



2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduny. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zduny 

 

 

Wiesław Dałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7874



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/363/22 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody Gminy Zduny w 2023 roku - Tabela Nr 1 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600 
  

Transport i łączność 0,00 0,00 410 632,20 410 632,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 410 632,20 410 632,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 410 632,20 410 632,20 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 864 333,00 0,00 5 000,00 2 869 333,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 313 000,00 0,00 5 000,00 1 318 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 300 000,00 0,00 5 000,00 1 305 000,00 

bieżące razem: 22 781 773,66 0,00 415 632,20 23 197 405,86 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7874



majątkowe 

majątkowe razem: 24 042 580,91 0,00 0,00 24 042 580,91 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
7 111 349,91 0,00 0,00 7 111 349,91 

Ogółem: 46 824 354,57 0,00 415 632,20 47 239 986,77 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
7 111 349,91 0,00 0,00 7 111 349,91 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zduny 

 

 

Wiesław Dałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7874



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/363/22 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wydatki Gminy Zduny w 2023 roku - Tabela nr 2 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 13 476 633,92 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 336 633,92 13 336 633,92 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 492 758,64 492 758,64 492 758,64 0,00 492 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 969 392,56 632 758,64 632 758,64 0,00 632 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 336 633,92 13 336 633,92 0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 492 758,64 492 758,64 492 758,64 0,00 492 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 492 758,64 492 758,64 492 758,64 0,00 492 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 492 758,64 492 758,64 492 758,64 0,00 492 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 492 758,64 492 758,64 492 758,64 0,00 492 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 10 155 050,40 10 155 050,40 9 706 675,00 7 882 800,00 1 823 875,00 0,00 395 880,00 52 495,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 242 360,30 220 461,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 461,30 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 397 410,70 10 375 511,70 9 706 675,00 7 882 800,00 1 823 875,00 0,00 395 880,00 272 956,70 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

przed zmianą 1 984 595,40 1 984 595,40 1 861 900,00 1 521 100,00 340 800,00 0,00 70 200,00 52 495,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 242 360,30 220 461,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 461,30 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 226 955,70 2 205 056,70 1 861 900,00 1 521 100,00 340 800,00 0,00 70 200,00 272 956,70 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 

  
4217 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189 017,63 189 017,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 017,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 189 017,63 189 017,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 017,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4247 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 923,67 6 923,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 923,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 923,67 6 923,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 923,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7874



 

  
4707 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 520,00 24 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 520,00 24 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6067 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 55 127 755,53 22 663 601,35 19 175 600,95 12 349 567,86 6 826 033,09 1 005 500,00 2 045 959,00 52 495,40 0,00 384 046,00 32 464 154,18 32 464 154,18 11 944 135,91 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 735 118,94 713 219,94 492 758,64 0,00 492 758,64 0,00 0,00 220 461,30 0,00 0,00 21 899,00 21 899,00 21 899,00 0,00 0,00 
po zmianach 55 862 874,47 23 376 821,29 19 668 359,59 12 349 567,86 7 318 791,73 1 005 500,00 2 045 959,00 272 956,70 0,00 384 046,00 32 486 053,18 32 486 053,18 11 966 034,91 0,00 0,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zduny 

 

 

Wiesław Dałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7874



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/363/22 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 roku - Tabela nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 21 899,00 21 899,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 21 899,00 21 899,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 899,00 21 899,00 

    
0,00 21 899,00 21 899,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zduny 

 

 

Wiesław Dałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7874



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXI/363/22 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody Gminy Zduny na 2023 rok - Tabela nr 4 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 9 798 303,32 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 2 932 241,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 6 866 062,32 

Rozchody ogółem: 1 175 415,62 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 175 415,62 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zduny 

 

 

Wiesław Dałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7874



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXI/363/22 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie na rok 2023 - 

Tabela nr 5 

dochody       wydatki     

dział rozdział paragraf plan dział rozdział paragraf plan 

900 90002 0490 1 305 000,00 900 90002 4300 1 313 000,00  

  0910 8 000,00     

  ogółem 1 313 000,00   ogółem 1 313 000,00  

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zduny 

 

 

Wiesław Dałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7874


		2023-09-22T11:09:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




